
 } 

 

0 %

25 %

50 %

75 %

100 %
C. abanico Choro

0 %

25 %

50 %

75 %

100 %

Caracol

0 %

25 %

50 %

75 %

100 %

C.peludo C. violáceo

0 %

25 %

50 %

75 %

100 %

E15 F M A M J J A S O N D E16 F M A M J J A S O N D

Pulpo

C. común

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Fte. Área de Engorde

El Frontón

Pta. Huacha/Cabezo

La Horadada/Radar

Iste. Palomino

Fte. Enzomar

Is. Cabinzas

La Montaña

El Camotal

La Ballena

Fte. Dos Hermanas

La Punta/E. Naval

Otros

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ene

Feb

Mar

Abr

May

Jun

Jul

Ago

Sep

Oct

Nov

Dic

1: C. abanico, 2: Caracol, 3: Pulpo, 4: Calamar, 5: Cang. Peludo, 6. Pepino de mar, 7: Chanque
0

200

400

600

800

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

D
es

e
m

b
a

rq
u

e
 (k

g
)

Mes

Nro vjes_16 D-2016 D-2015

N
ro

 d
e

 V
ia

je
s

REPORTE MENSUAL  

SEGUIMIENTO DE PESQUERÍAS DE INVERTEBRADOS MARINOS  

ÁREA FUNCIONAL DE 
INVESTIGACIONES DE 

INVERTEBRADOS 
MARINOS Y 

MACROALGAS CALLAO SETIEMBRE 2016 

%Var. Mes = ↑ 26.3 (ago a set) 

Refiere al incremento o decremento % de las capturas respecto al mes anterior 

1. Desembarques* 

Desembarque Total de Invertebrados, 2016 Porcentaje de Capturas según Recurso 2016 

Porcentaje de Capturas según Zonas de Pesca, Setiembre 2016 

2.  Datos Biométricos y Biológicos 

*Fuente desembarques: Área de Estadística y Pesca Artesanal– IMARPE 

Setiembre 2016 

2016 2015 

2016 2015 2016 2015 

TME: Talla Mínima de Extracción y PME: Peso Mínimo de Extracción 

(83,1%) (8,4%) (5,7%) 

(%) Refiere al % de capturas del mes de agosto 
Calamar = calamar común (Doryteuthis gahi) 

 C. de Abanico → 
 (TME = 65 mm) 

Caracol   → 
(TME = 60mm) 

Choro 
(TME = 65 mm) 

C. Peludo →  
(TME = 110mm) 

Pulpo    → 
(PME = 1000 g) 

Tallas Medias (mm) y Peso Medio (g) % de Ejemplares < a las TME  
  
 

% de Ejemplares en Desove 
  

C. violáceo (*) 
 = 70 mm 
 
 

Cal. común (○) 
(sin TME) 

Zonas de Pesca de Invertebrados en el Callao, Setiembre 2016 

  

, Setiembre 2016 
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